Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
Тутаевского муниципального района Ярославской области
третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
От 09.02.2016 г.  № 2                                                                       п. Никульское

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 19.02.2015 № 3 «Об утверждении Положения о порядке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений Главой Чебаковского сельского поселения и проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых Главой Чебаковского сельского поселения»
     В соответствии с действующим законодательством в сфере  противодействия коррупции  Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения от 19.02.2015 № 3 «Об утверждении Положения о порядке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений Главой Чебаковского сельского поселения и проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых Главой Чебаковского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения, и проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения»;
1.2. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.      Утвердить прилагаемое Положение о порядке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения, и проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения.»;
1.3. наименование приложения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения, и проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения»;
1.4. пункт 1 приложения изложить в следующей редакции:

«1.   Положение о проверке соблюдения запретов, обязанностей и ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения, и проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения, (далее - Положение), определяет порядок осуществления проверок:»;

1.5. подпункт 1.1. пункта 1. приложения изложить в следующей редакции:
«1.1.  Соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения (далее – должностные лица) в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, послужившей основанием для проведения проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, запретов и ограничений, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими должностных обязанностей, установленных федеральными законами, законами Ярославской области, Уставом Чебаковского сельского поселения (далее - ограничения).»;

1.6. подпункт 1.2. пункта 1. приложения изложить в следующей редакции:
«1.2.  Достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых должностными лицами, в соответствии с Положением о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения, утверждаемым решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения, за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду.»

1.7. пункт 1. приложения дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3.  К муниципальным должностям Чебаковского сельского поселения, в отношении которых проводятся проверки, относятся должности: Главы Чебаковского сельского поселения, Председателя Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения, депутата Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения.»;
1.8. в пункт 2 приложения:

- в абзаце первом слова «Главы Чебаковского сельского поселения» заменить словами «должностных лиц»;

- абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «Решение принимается отдельно в отношении каждого должностного лица.»;

- абзац второй дополнить предложением следующего содержания: «В решении о проведении проверки определяются срок проведения проверки.»;
1.9.  в пункте 6. приложения:

- слова «Глава Чебаковского сельского поселения» заменить словами «должностное лицо» в соответствующем падеже и числе;
- абзац первый подпункта 6.5. дополнить словами «; о соблюдении должностным лицом установленных ограничений»;
1.10. в пункте 7 приложения слова «Главы Чебаковского сельского поселения» заменить словами «должностного лица»;
1.11. в пункт 10. приложения:

- в подпункте 10.1. слова «Главы Чебаковского сельского поселения» заменить словами «должностного лица»;

- подпункт 10.1 дополнить абзацем следующего содержания:

           «При невозможности уведомления в срок, указанный в абзаце первом подпункта 10.1. данного пункта Положения, по причине, не зависящей от руководителя проверки, уведомление осуществляется не позднее 2 рабочих дней после ее устранения.»;
- подпункт 10.2. изложить в следующей редакции:
«10.2.    Проведение в случае обращения должностного лица беседы с ним, в ходе которой он должен быть проинформирован о том, какие сведения, представленные им в соответствии с Положением о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности Чебаковского сельского поселения, утверждаемым решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения, подлежат проверке, – в течение семи рабочих дней со дня обращения должностного лица, а при наличии уважительной причины – в срок, согласованный с должностным лицом.»;
1.12. в пункте 11. приложения слова «Глава Чебаковского сельского поселения» заменить словами «должностное лицо»;

1.13. в пункте 12. приложения слова «Главу Чебаковского сельского поселения» заменить словами «должностное лицо»;

1.14. в пункте 14. приложения слова «Главе Чебаковского сельского поселения» заменить словами «должностному лицу»;

1.15. в пункте 15. приложения слова «Главу Чебаковского сельского поселения» заменить словами «должностное лицо»;

1.16. в пункте 17. приложения слова «Главы Чебаковского сельского поселения» заменить словами «должностного лица».

2. Обнародовать настоящее решение  согласно  Положению «О порядке обнародования муниципальных правовых актов», утвержденного  решением Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения  № 8 от   20.06.2006 г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Муниципального Совета                                           Глава Чебаковского

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения

_______________ Е.В.Найденова                                                      _____________ А.И.Куликов